
 ListopadListopadListopadListopad    2007                               2007                               2007                               2007                                            cena 1,     cena 1,     cena 1,     cena 1,---- Kč Kč Kč Kč    

 
  
  

 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Listopad 2007 

 2 

 
 
 

Město Rtyně v Podkrkonoší vyhlašuje výběrové řízení na funkci 

VEDOUCÍHO STAVEBNÍHO ODBORU 
MĚSTSKÉHO ÚŘADU VE RTYNI V PODKRKONOŠÍ 

!!!PRODLOUŽENO!!! 

Uchazeči musí splňovat následující podmínky: 

• písemné přihlášky musí být doručeny do 21. listopadu 2007 do 17.00 hodin na MěÚ 
Rtyně v Podkrkonoší (možno zaslat poštou nebo předat osobně v podatelně MěÚ Rtyně 
v Podkrkonoší) 

• středoškolské vzdělání stavebního směru s maturitou 

• ZOZ z oboru výstavby a územního plánování  

• nástup od 1. února 2008 

• řidičský průkaz skupiny B 

• osvědčení dle zákona č. 451/1991 Sb.  

Platové zařazení: 

• 9. platová třída 

       Přihláška musí obsahovat:  

• jméno, příjmení a titul 

• datum narození 

• státní příslušnost 

• místo trvalého pobytu 

• číslo občanského průkazu 

• datum a podpis uchazeče 

• přehled dosavadní praxe - profesní životopis 

• výpis z rejstříku trestů (ne starší, než 3 měsíce) 

• kopii osvědčení o ZOZ 

• ověřenou kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání 

Výběr uchazečů bude proveden určenou komisí dne 28. listopadu 2007. 

Jan Kokeš, tajemník Městského úřadu 
telefon: 499 888 140, e-mail: tajemnik@mestortyne.cz 

 

INFORMACE Z RADNICE 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Listopad 2007 

 3 

 
ZÁPIS ZE 6. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 
DNE 26. ZÁŘÍ 2007 
 
Přítomno: 14 zastupitelů 
Omluven:   1 zastupitel 
Hosté:  p. Staník - zástupce Městské policie Trutnov 
Návrhová komise:    Jaromír Frýba, Zdeněk Vítek, František Pěkný 
Ověřovatelé zápisu: Ing. Jiří Hanuš, Jana Sehnalová  
Zápisem pověřen:     Jan Kokeš 
Program: 

1. Majetkové záležitosti 
2. Změna rozpočtu města na rok 2007 
3. Zpráva starosty o činnosti Městské policie Trutnov ve Rtyni v Podkrkonoší 
4. Zpráva finančního výboru 
5. Zpráva kontrolního výboru 
6. Ubytovna města (SBF) v čp. 617 
7. Internetová televize 
8. Problematika převodu Domova důchodců Tmavý Důl 
9. Správné pojmenování náměstí Horníků pro účely registru obyvatel 
10. Diskuse 

 
Jednání zahájil starosta v 18.05 hodin přivítáním přítomných. Konstatoval, že byl zápis 
z minulého jednání zastupitelstva řádně ověřen a podepsán. V souladu s jednacím řádem 
jmenoval návrhovou komisi, ověřovatele zápisu a zapisovatele. Navrhl doplnění programu o 
problematiku pojmenování náměstí Horníků pro účely registru obyvatel a vypuštění bodu 
v majetkových záležitostech týkajícího se třetího kola prodeje stavebních parcel v lokalitě Nad 
Lipkou. Nikdo z přítomných zastupitelů neměl k danému programu připomínek. Následně 
starosta seznámil přítomné stručně s jednotlivými body programu jednání a zahájil vlastní 
jednání. 
     
1. Majetkové záležitosti 
a) odkoupení pozemku z majetku města SBD Trutnov 
Jedná se o pozemek st.p.č. 957 pod domem čp. 463, který užívá SBD Trutnov. Jeho obyvatelé 
mají zájem o odkoupení tohoto domu do svého vlastnictví a vytvoření družstva vlastníků. 
Záměr prodeje byl zveřejněn na úřední desce. Nikdo z přítomných zastupitelů neměl 
k danému prodeji připomínek a tak bylo usnesení hlasováním jednomyslně schváleno. 
Usnesení: 
6/1. Zastupitelstvo města schválilo prodej pozemku st.p.č. 957 o výměře 393 m2 z majetku 
města Rtyně v Podkrkonoší Stavebnímu bytovému družstvu Trutnov se sídlem Bulharská 
60, Trutnov za cenu 70,- Kč/m2 tj. celkem 27 510,- Kč. Schválilo kupní smlouvu na prodej a 
pověřilo starostu jejím podpisem. 
 
b) prodej bytu v čp. 641 
Tento byt je poslední v tomto domě, který je ve vlastnictví města Rtyně v Podkrkonoší. Jeho 
nájemnice zemřela. Záměr prodeje tohoto bytu byl řádně zveřejněn na úřední desce. Odhad 
tohoto bytu je ve výši 307 020,- Kč. Ani k tomuto prodeji bytu nebylo připomínek a usnesení  
přítomní zastupitelé schválili hlasováním jednomyslně. 
Usnesení: 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Listopad 2007 

 4 

6/2. Zastupitelstvo města schválilo prodej volného bytu 2+1 čp. 641/6 v domě Hornická 641, 
Rtyně v Podkrkonoší, včetně spoluvlastnického podílu na společných částech domu a na 
stavební parcele č. 712 obálkovou metodou s tím, že nabídková cena neklesne pod cenu 
odhadní 307 020,- Kč (dle znaleckého posudku). 
6/3. Zastupitelstvo města pověřilo radu města  vyhlášením prodeje, vyhodnocením nabídek 
a schválením kupní smlouvy. Starostu města pověřuje zastupitelstvo podpisem kupní 
smlouvy. 
 
2. Změna rozpočtu města na rok 2007 
Zastupitelé obdrželi návrh 3. změny rozpočtu s komentářem, který starosta doplnil a zahájil 
diskusi k tomuto bodu. Do diskuse se nikdo nehlásil, tak bylo i usnesení k tomuto bodu 
schváleno jednomyslným hlasováním všech přítomných zastupitelů. 
Usnesení: 
6/4. Zastupitelstvo města schválilo 3. změnu rozpočtu města Rtyně v Podkrkonoší na rok 
2007 s příjmy 37 879 tis. Kč, výdaji 36 937 tis. Kč a financováním 2 487 tis. Kč. Upravený 
rozpočet je přílohou tohoto zápisu. 
 
3. Zpráva starosty o činnosti Městské policie Trutnov ve Rtyni v Podkrkonoší 
Starosta podrobně informoval přítomné o problematice činnosti Městské policie z Trutnova ve 
Rtyni v Podkrkonoší od začátku jejich činnosti do konce srpna 2007. Jeho informace doplnil 
zástupce Městské policie Trutnov pan Staník. Ing. Ladislav Kult se ptal zástupce Městské 
policie na další poznatky z činnosti ve Rtyni v Podkrkonoší. Jaromír Frýba navrhuje, aby bylo 
více pozornosti věnováno prevenci mládeže. Na toto mu pan Staník odpovídá, že jsou 
připraveny programy i v rámci návštěv školy. Usnesení k tomuto bodu bylo schváleno  12 
hlasy přítomných zastupitelů. Dva se zdrželi hlasování. 
Usnesení. 
6/5. Zastupitelstvo města vzalo na vědomí zprávu o činnosti Městské policie Trutnov ve 
Rtyni v Podkrkonoší za uplynulé období. 
6/6. Zastupitelstvo města schválilo uzavření veřejnoprávní smlouvy s Městem Trutnov o 
činnosti Městské policie Trutnov ve Rtyni v Podkrkonoší od 1. 1. 2008 na dobu neurčitou a 
pověřilo starostu jejím podpisem. 
 
4. Zpráva finančního výboru 
Předseda finančního výboru Ing. Josef Klapal přednesl zprávu o činnosti finančního výboru 
při kontrole příspěvkové organizace VAK Rtyně v Podkrkonoší. Nikdo z přítomných 
zastupitelů neměl k usnesení připomínek a tak bylo jednomyslně hlasováním schváleno. 
6/7. Zastupitelstvo města vzalo na vědomí zprávu finančního výboru. 
 
5. Zpráva kontrolního výboru 
Předseda kontrolního výboru Jaromír Frýba podal informaci o kontrole usnesení ze zasedání 
zastupitelstva a rady města. I tato zpráva byla vzata hlasováním na vědomí všemi přítomnými 
zastupiteli. 
6/8. Zastupitelstvo města vzalo na vědomí zprávu kontrolního výboru. 
 
6. Ubytovna města (SBF) v čp. 617 
V tomto bodě se přítomní zastupitelé zabývali problematikou ubytovny v čp. 617. Bylo 
diskutováno její další fungování v návaznosti na ekonomické zhodnocení současného provozu  
a náročnost případné přestavby na byty. K dané problematice se rozvinula delší diskuse. 
Hlavním předmětem diskuse bylo získání trvalého pobytu na ubytovně, ke kterému se 
postupně vyjádřili MUDr. Jan Hartman, Jiří Šrůtek, Ing. Ladislav Kult. Dále diskutovali 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Listopad 2007 

 5 

vedoucí SBF Pavel Ilchmann, Jan Kokeš a Jaromír Frýba. Usnesení k tomuto bodu bylo 
několikrát upraveno, než bylo hlasováním 13 hlasy přítomných zastupitelů schváleno. Jeden 
byl proti. 
Usnesení: 
6/9. Zastupitelstvo města ukládá radě města dopracovat nový ubytovací řád ubytovny se 
zapracováním podkladů pro možnost získání trvalého bydliště na ubytovně čp. 617 a 
předložit ho ke schválení zastupitelstvu města do 30. 12. 2007. 
6/10. Zastupitelstvo města ukládá radě města provést přemístění Klubu důchodců z přízemí 
do suterénu budovy čp. 617 po úpravě předmětného nebytového prostoru a stávající 
místnosti předělat během roku 2008 na turistické pokoje. 
 
7. Internetová televize 
Provozovatelé internetové televize znovu požádali, aby se naše město zařadilo do projektu 
„naše televize.cz“. Ing. Josef Klapal upozorňuje na neúčelné vydávání prostředků za 
zpravodajství této televize. MUDr. Jan Petřík podporuje zapojení do projektu „naše televize 
.cz“ z důvodu pěkných šotů z okolních obcí a měst. Milan Romančák připomíná, že spousta 
informací je na internetových stránkách obcí a měst a není třeba investovat v současné době do 
dalších  informačních technologií. Usnesení k tomuto bodu bylo schváleno hlasováním 13 
hlasy. Jeden byl proti. 
Usnesení: 
6/11. Zastupitelstvo města neschválilo zapojení města Rtyně v Podkrkonoší do projektu 
zřízení internetové televize. 
 
8. Problematika převodu Domova důchodců Tmavý důl 
Starosta informoval přítomné o jednáních, která k této problematice byla provedena. Dále se 
zastupitelé seznámili s ekonomickými výsledky Domova důchodců za půl roku 2007. Usnesení 
k tomuto bodu bylo schváleno jednomyslně hlasováním všech přítomných zastupitelů. 
Usnesení: 
6/12. Zastupitelstvo města vzalo na vědomí informace starosty a ekonomické ukazatele 
hospodaření Domova důchodců Tmavý Důl k 18. 7. 2007. Pověřilo starostu dalším jednáním 
v této věci. 
 
9. Správné pojmenování náměstí Horníků pro účely registru obyvatel 
Dle kontroly Centrálního registru obyvatel bylo zjištěno, že někteří obyvatelé mají v evidenci 
vedeno náměstí Horníků – vypsaný celý název – jedná se o 5 obyvatel, ostatní mají zkrácený 
název nám. Horníků – jedná se o 32 občanů. Je nutno sjednotit název a správním odborem je 
navrhováno, aby byl název užíván pro všechny občany ve zkratce – nám. Horníků. K dané 
problematice se rozvinula dlouhá diskuse, ze které nevzešlo usnesení. 
K tomuto bodu nebylo přijato žádné usnesení. 
 
10. Diskuse (přítomno 21 občanů) 
V 19.40 hodin ukončil starosta vlastní jednání a zahájil diskusi na všeobecné téma. Diskutovalo 
se k problematice internetové televize, výstavby pečovatelského domu a problematice 
pořádku na dolní železniční zastávce. 
 
ZE ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA  
Dne 3. října 2007 na svém 24. zasedání radní vyslechli zprávu o činnosti v oblasti kultury, 
kterou přednesli za odbor kultury jeho vedoucí Michal Vlček a za kulturní komisi její předseda 
Jiří Šrůtek. Bylo vyhlášeno výběrové řízení na prodej bytu 2+1 v čp. 641 jako jeden z úkolů pro 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Listopad 2007 

 6 

radu ze zastupitelstva. Radní se dále zabývali zápisem ze sportovní komise, vyhodnocením 
soutěže Rtyňské foto 2007 a pořádkem na zastávce Českých drah. 
Dne 17. října 2007 seznámil ředitel ZŠ a ZUŠ Mgr. Karel Brát členy rady s děním ve škole po 
zahájení školního roku a činností sportovní komise, ve které vykonává funkci předsedy. Dále 
byla rada seznámena s výsledky výběrového řízení na vedoucího stavebního odboru a 
pověřila tajemníka vyhlášením prodloužení výběru. Byla schválena pravidla s formulářem na 
dotace z rozpočtu města spolkům a společenským organizacím na rok 2008 a řešeny další 
otázky chodu města. 
 
KNIHA O VÍZMBURKU 

Na počátku měsíce prosince bude vydána avízovaná kniha o Vízmburku, kterou na základě 
bádání a zájmu občanů z proběhlých přednášek připravil do tisku Ing. Jan Mach. Kniha 
obsahuje 88 stran, je ve stejném formátu jako vydání Rtyně I s barevnými fotografiemi a 
plánky hradu. K dostání bude na Městském úřadě a v Městské knihovně za cca 200,- Kč 
(vhodné jako vánoční dárek).  

Jan Kokeš 
 

PRODEJ BYTU 2+1 Z MAJETKU MĚSTA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 
  

Město Rtyně v Podkrkonoší vyhlašuje výběrové řízení na prodej bytu 2+1 v č.p. 641 (641/6 
v ulici Hornické) obálkovou metodou s tím, že nejnižší nabídka bude ve výši odhadní ceny 
307 020,- Kč. 

 Obálky s nabídkami označené nápisem: 

„Prodej bytu v č.p. 641 – neotvírat“ 

bude možno podávat do podatelny MěÚ ve Rtyni v Podkrkonoší od 8. října do 9. listopadu 
2007 do 12.00 hodin. Obálky budou zaregistrovány s datem a časem podání.  

Rada města provede otevření obálek a vyhodnocení nabídek na svém jednání v zasedací 
místnosti MěÚ ve Rtyni v Podkrkonoší (č.p. 431) dne 14. listopadu 2007 v 17.30 hodin za účasti 
zájemců, kteří podali nabídky (na jednu podanou nabídku max. 2 účastníci).   

Kupní smlouva na předmětný byt bude uzavřena se zájemcem s nejvyšší nabídkou. 
V případě stejné nabídkové ceny rozhoduje čas podání. 

 Prohlídku bytu je možno dohodnout od s vedoucím SBF Pavlem Ilchmannem na telefonu 
499 888 163. 

Rada města Rtyně v Podkrkonoší 
 

 

 

S končícím podzimem a nastupující zimou také pomalu končí investiční akce, které pro 
letošní rok byly zahrnuty do rozpočtu města. V minulém měsíci, jak jste si jistě mnozí všimli, 
proběhla náročná akce jak po stránce technické tak i ekonomické za bytovým domem č.p. 642. 
Byla zde provedena zcela nová komunikace včetně parkovacích míst a chodníku podél domu. 
Zároveň došlo k rekonstrukci kanálových šachet včetně části kanalizace, která nebyla u tohoto 
domu plně funkční. Celkové náklady této akce přesáhly částku jednoho milionu korun. V této 
souvislosti na příští rok plánujeme položení asfaltového koberce na komunikaci mezi hřištěm 
v sídlišti a bytovým domem č.p. 643. Po této realizaci bychom měli centrum našeho města 
v pořádku. V současné době probíhá dlouho očekávaná rekonstrukce farářské hrobky na 
hřbitově, podrobnosti a zajímavosti si přečtete na jiném místě. 

INFORMACE STAROSTY 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Listopad 2007 

 7 

V měsíci září proběhlo veřejné zasedání zastupitelstva  města. Jedním z bodů programu 
bylo vyhodnocení práce městské policie v našem městě. K této problematice mohu sdělit, i 
když z pohledu mnoha našich občanů je tato služba zbytečná, že po počátečním seznámení 
s problematikou dopravně bezpečnostní ze strany policie tato pořádková služba svůj účel 
splňuje. Oproti minulému období jsou u nás prováděny pravidelné noční služby zejména o 
víkendech se zaměřením na rušení nočního klidu. Na začátku měsíce října byla na náměstí 
přistižena skupina mladíků, kteří mají na svědomí vzhled našeho města v neděli ráno /strhané 
plakáty, poškozené dopravní značení, atd./, na místě byly uděleny blokové pokuty a zjištěna 
totožnost. Zároveň ale také musím podotknout, že veškerý vandalismus nepochází jen ze 
sobotních diskoték, jak jsme se mohli přesvědčit v ulici Rychetského, kde od letních měsíců 
dochází k pravidelnému poškozování majetku našich občanů. Tuto záležitost nyní řeší státní 
policie. Za zmínku jistě také stojí fakt, že neznámá osoba si z našeho města udělala kafilérní 
box, kdy do potoka za Žabárnou uklidila celé vnitřnosti ze zabitého dobytka. Tato záležitost je 
též řešena policií ČR. Pro Vaši informaci ještě znovu uvádím číslo 156, kam můžete volat Vaše 
oznámení v oblasti veřejného pořádku. 

Problematika železniční zastávky ve Rtyni v Podkrkonoší 

Na otázku, proč je střed našeho města, respektive náměstí pěkné a vlaková zastávka ne, 
odpovídám, že náměstí je naše a zastávka patří Českým drahám. Od měsíce srpna vedu 
jednání se správou majetku drah ohledně celkového stavu a využití této budovy. V polovině 
listopadu proběhne jednání u nás na městě, kde budeme jednat o konkrétních podmínkách 
celkové rekonstrukce, kterou by měly hradit České dráhy. Je to jedna z mnoha věcí, kdy 
výsledek není hned vidět a nelze ho ovlivnit. Pokud občan není seznámen s danou 
problematikou, může si myslet, že město pro to nedělá maximum, ale já Vás mohu ujistit 
o opaku. 

Zdeněk Špringr, starosta 

 

 

Na svém 8. zasedání dne 6. února tohoto roku rozhodla rada města Rtyně v Podkrkonoší o 
opravě farářské hrobky na místním hřbitově. V současné době se tato oprava dokončuje. 
Vzhledem ke skutečnosti, že v hrobce byla nalezena schránka s mincemi, novinami a listinou 
(podrobněji popsáno níže), rada na posledním zasedání rozhodla o opětovném vložení 
schránky s původními věcmi doplněnými současnými mincemi a novinami. Vložena bude 
také listina s následujícím textem: 

p. P. Emil Novák 

konstorní rada, osob. děkan a farář ve Rtyni se narodil v Metličanech u Nového Bydžova 
15. srpna 1871. Po obecné škole vystudoval reálné gymnázium v Novém Bydžově. Dobrovolně 
opakoval IV. ročník (nikam nebylo vyhlídek) a doma se učil řečtinu. Po zkoušce postoupil do 
V. ročníku vyššího gymnázia. Po maturitě (bez vyznamenání a tudíž i bez nároku na slevu 
kolejného) vstoupil do semináře a sám se živil kondicemi. Po studiích byl v roce 1894 vysvěcen 
a ustanoven kaplanem na Hořičkách. Jako kaplan působil i v Hronově, České Skalici, od srpna 
1902 až do roku 1909 v Úpici, a po té ve Rtyni. Na I. adventní neděli 1912 byl instalován 
p. vikářem Celestýnem Salfickým farářem ve Rtyni, kde působil až do konce svého života. Pan 
P. Emil Novák zemřel po těžké nemoci 3. září 1939 v 69. roce svého života a ve 45. roce svého 
kněžství. Pohřben byl ve středu 6. září 1939. 

(volně zpracoval rtyňský kronikář Odon Vlček dle farní kroniky) 

FARÁŘSKÁ HROBKA 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Listopad 2007 

 8 

Při rekonstrukci farářské hrobky (srpen – listopad 2007) bylo nalezeno 7 mincí, volně 
složené, téměř nepoškozené a jasně čitelné noviny Národní politika z pátku 25. srpna 1939 a 
sklem a obalem opatřená, přesto vlhkem zcela zničená listina. Z nejasného textu se dá spíše 
usoudit než vyčíst, že jde o stručný životopis pana faráře Emila Nováka, při jehož pohřbu ve 
středu 6. září 1939 byl celý nález do hrobky pravděpodobně uložen. 

Opravu farářské hrobky si vyžádalo letité působení váhy na klesání základny, včetně všech 
dílů kříže, prorůstání mechů a řas a místní zvětrávání s odlupováním povrchu. 

Město Rtyně v Podkrkonoší uzavřelo na rekonstrukci hrobky smlouvu o dílo s firmou 
Miroslav Kubala – zpracování kamene, Čánka 27, 517 73 Opočno. Ta provedla posouzení stavu 
rámového obložení a krycí terasové desky, demontáž a odvoz do své provozovny na úpravu 
rozměrů a broušení, odstranění nánosu mechů a nečistot, chemické čištění, opravu stávajícího 
nápisu, ošetření povrchu pískovce a zpětnou montáž včetně dobetonování roviny stávajícího 
základu. 

Rekonstrukce hrobky bude stát městskou pokladnu 42608,- Kč. 

 

 

V sobotu 3. listopadu 2007 se v obřadní síni uskuteční v letošním roce třetí vítání 
nejmladších občánků našeho města. Pozváni na tuto slavnost byli rodiče s děťátky: Tomáš 
Drbohlav, Johana Krumphanzlová, Lukáš Hejna, Matěj Kneř, Vendula Nývltová, Aleš Gec, 
Jakub Teichman, Jáchym Bohadlo a Viktorie Telková.  

Rodičům blahopřejeme k narození děťátka a dětem přejeme, ať jsou šťastné a zdravé a pro 
rodiče radostí a chloubou. 

 

 

 
ŽIVOTNÍ JUBILEUM OSLAVÍ V LISTOPADU 2007: 

 
Herta Attlová 
Hynek Kuťák 
Josef Rýdl 

Jindřiška Kühnelová 
Marie Šimková 

SRDEČNĚ BLAHOPŘEJEME! 

 

 

 
SBĚR PAPÍRU 

Ve dnech 16. – 17. 10. 2007 proběhl na naší škole sběr papíru. Naši žáci, 
rodiče, učitelé i veřejnost nasbírali celkem 16378 kg novin, časopisů, letáků a 
kartonu. Děkujeme všem sběračům za jejich příspěvek škole. I malý balíček 
časopisů nebo novin má pro nás velkou váhu. Výtěžek sběru bude použit na vybavení školy. 

DĚKUJEME! 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 

ŽIVOTNÍ JUBILEA 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Listopad 2007 

 9 

Poděkování patří také žákům 9. třídy, kteří sběr připravili, vybrali, naložili, převázali, 
odnášeli, házeli, přenášeli… 
 
SVATOVÁCLAVSKÝ BIKOVÝ POHÁR 2007 

Za pěkného slunečného počasí se 24. 9. 2007 uskutečnil čtvrtý ročník Svatováclavského 
bikového poháru pro děti prvního stupně naší školy. Na start, který se jako tradičně konal Za 
Kanálem, přišlo 24 malých bikerů a bikerek. Závodníci byli rozděleni do tří věkových 
kategorií. Všichni bojovali s velkým nasazením. Nejlépe si vedli tito závodníci: 

1. třída:  1. místo Kábrtová Pavla 
  2. místo Sádlová Adéla 
  3. místo Kubeček Patrik 
 
    Chlapci   Dívky 
2. – 3. třída: 1. místo Kubeček Martin  Čerenkova Petra 
  2. místo Romančák Jakub  Haklová Kateřina 
  3. místo Kašpar Josef   Bémová Aneta 
    
4. – 5. třída: 1. místo Kináš Pavel   Štěpánská Veronika 
  2. místo Karásek Pavel  Straková Kristýna 
  3. místo Sehnal Jan 
 

Vítězové obdrželi pěkné ceny, které poskytla škola a SK BP Lumen Úpice.  

Dále jsme vyhodnotili nejrychlejší průměr na jeden okruh závodu. Držitelem poháru za 
chlapce se stal Pavel Kináš z páté třídy a za dívky to byla Petra Čerenkova ze třetí třídy. 
Srdečně blahopřejeme všem vítězům, ale i všem ostatním, kteří se zúčastnili, a těšíme se na 
další cyklistické závody příští rok.  

Jana Mertlíková 
 
EVROPA A SVĚT 

Žáci 6. třídy mají od letošního roku nový předmět – EVROPA A SVĚT. Součástí výuky byla 
exkurze na hraniční přechod Kudowa Zdrój u Náchoda dne 23. 10. 2007. Využili jsme 
příležitost prohlédnout si přechod ještě před vstupem České republiky do schengenského 
prostoru. Policisté nám ukázali přístroje na odhalení falešných pasů, naučili nás jak rozpoznat 
pouhým okem falešné bankovky a provedli nás po celém hraničním přechodu, který se 
nachází na území Polska.  
 
PÁR SLOV O ŠKOLNÍ DRUŽINĚ 

Místní děti tráví odpoledne nejen v Boni-hausu, Ballare nebo ZUŠ, ale i v Junáku, Orlu, 
Sokolu, hasičském a divadelním kroužku, či v TJ Baník, ale také ve školní družině (ŠD), která 
má dvě oddělení v prostorách staré školy. Je v provozu už od 6.00 hodin ráno do 15.30 
odpoledne. Dopoledne se děti učí, na oběd jdou se ŠD.  

Z 245 dětí rtyňské školy navštěvuje tento školní rok ŠD 63 dětí, které si zde nejen hrají, jak si 
mnozí nezasvěcení lidé myslí, ale denně je čeká nějaká činnost. Kreslí, lepí, modelují, stříhají, 
šijí, sportují. Výkresy se chlubíme na nástěnce v přízemí školy, jednou za 3 měsíce ve skříňce 
před školou, nebo zdobíme okna ŠD, která směřují do náměstí. S dětmi chodíme pravidelně do 
knihovny na besedy, během roku navštívíme třeba muzeum nebo hasičskou zbrojnici, byli 
jsme se podívat i ve zvonici. Šikovné děti si odnesou domů spoustu vlastnoručně ušitých 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Listopad 2007 

 10 

zvířátek nebo vyšívání. Vyrábíme drobné dárky nebo přání pro maminky a babičky k Svátku 
matek, dárky k Vánocům, do domova důchodců, k zápisu do 1. tříd. Podílíme se na kulturních 
vystoupeních v domově důchodců a v kině. Sněhové vločky v oknech Orlovny byly také naše 
práce. Několikrát jsme se v hojném počtu zúčastnili běhu Terryho Foxe a děti drobným 
finančním obnosem podpořily tuto světovou akci. 

S dětmi pracujeme v pěkném prostředí, které školu moc nepřipomíná, protože máme na 
oknech záclony, květiny, na zemi hrací koberec pro kluky, pěkné stoly i vestavěnou stěnu pro 
uložení hraček, můžeme poslouchat písničky z CD nebo MC nebo se dívat na pohádky na 
videu. Za pěkného počasí trávíme odpoledne buď u nové školy na nových prolézačkách nebo 
za starou školou na oploceném, travnatém hřišti s fotbalovými brankami, pískovištěm, 
houpačkami, lavičkami, kde mají děti i žebřík a tyče na šplhání a koš na košíkovou. V létě je 
hřiště krásně stíněné mohutnými lipami.  

V tomto roce začaly při ŠD pracovat dva kroužky, přírodovědný a výtvarný, které 
navštěvuje 25 dětí. 

Jednu bolest ale mají děti ze staré školy, a to přechod u Hozů, přes který 2x denně přechází. 
Stačilo by jej posunout na původní místo a nemusely by chodit po úzkém, nebezpečném 
chodníku. I v jiných městech mají přechody těsně u křižovatky.  

Alena Wichová 
 
PODĚKOVÁNÍ 

Panu M. Romančákovi, který nás bohatě zásobil odměnami pro děti, panu L. Vlkovi za 
plstěná kolečka, paní J. Brátové a Mgr. I. Rozínkové za odstřižky látek a paní R. Vlkové za 
molitanové odstřižky na vycpávání zvířátek. Děkujeme. 

vychovatelky ŠD 
 
 
 
 

SOUTĚŽ DÍVKA ROKU 

OBČANSKÉ SDRUŽENÍ „DÍVKA“ vyhlašuje 19. ročník soutěže 

„DÍVKA ROKU 2008“ 
SOUTĚŽ PRO DÍVKY OD 13 DO 15 LET 

Základní kolo soutěže „Dívka roku“ je produkováno jako ucelený 
dvouhodinový pořad. Probíhá za přítomnosti rodičů dívek a ostatní široké veřejnosti. Nosnou 
linkou soutěže je westernová a country tématika, která bude patrná z výzdoby jeviště, 
kostýmů soutěžících i programových vstupů. Dívky se utkají v několika soutěžních 
disciplínách. V soutěži převažuje snaha po výchovných aspektech nad snahami po uplatnění 
dívek v oblasti modelingu nebo showbyznysu. Přesto soutěž nepostrádá ani tyto motivační 
prvky, protože v ní jde o to dokázat, že i hezká děvčata jsou chytrá a že tato kombinace, tj. 
kombinace inteligence a krásy, by jim měla pomoci v životním uplatnění. 

Pořadatelem základního kola pro Liberecký a Hradecký kraj je „ TŠ BONIFÁC „ o.s.  

Veřejné finále základního kola se uskuteční 8. února 2008 v divadle J. K. Tyla  v Č. Kostelci. 

Uzávěrka přihlášek je 17. prosince 2007! 

Bližší informace a přihlášky si můžete stáhnou z webových stránek www.bonifac.eu. 

TŠ BONIFÁC, o. s. 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Listopad 2007 

 11 

 

BONÍSEK 

Mateřské centrum „BONÍSEK“ se schází 

každé úterý a čtvrtek od 10.00 hod v „Boni-hausu“ 

MAMINKY, PŘIJĎTE SE S NÁMI POBAVIT! 

Přiveďte děti, aby si mohly společně pohrát s ostatními dětmi, prozkoumat jiné hračky, 
které doma nemají…. třeba se sklouznout na skluzavce, povozit se na jezdítku, postavit 
společný komín nebo si malovat a vyrábět malé drobnosti… 

TĚŠÍME SE NA VÁS !!! 

KARATE 

KARATISTÉ A CVIČITELÉ BOJOVÉHO UMĚNÍ SE SCHÁZEJÍ 

KAŽDÉ ÚTERÝ OD 16.00 – 17.30 HODIN V BONI-HAUSU 

PŘÍJĎTE SE PODÍVAT !!! 

ZÁJMOVÉ KROUŽKY 

Ve školním roce 2007/08 „Bonifác“  zajišťuje tyto zájmové kroužky a vzdělávací projekty 
pro veřejnost: 

• Taneční reprezentační družstva mažoretek – čtyři soubory 

• Taneční soubor HIP-HOP a street dance – dva soubory 

• Taneční soubory- všeobecný tanec, muzikál – dva soubory  

• Taneční soubor břišních tanečnic – jeden soubor 

• Pohybový kroužek předškoláčků  - jeden soubor 

• Jazykový kroužek předškoláčků – jedna třída 

• Jazykový kroužek malých školáčků – jedna třída             

• Hvězdáři – jedna třída 

• Šikulové – výtvarka – jedna třída                             

• Karate - jedna třída 

• Nízkoprahové centrum „KROKY“  

• Logopedie 

• Jazykové vzdělávání pro dospěláky – čtyři skupiny 

• Břišní tanečnice – jedna skupina  ( ženy)                                               

• Kondiční cvičení – dvě skupiny ( ženy) 

• Cvičení na velkých balónech - jedna skupina ( ženy) 

NAŠE HESLO JE – „NIKDY NENÍ POZDĚ ZAČÍT“ 
A PROTO NEVÁHEJTE A PŘÍJĎTE MEZI NÁS… 

BLIŽŠÍ INFORMACE   www.bonifac.eu 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Listopad 2007 

 12 

 
 
 

 
DOBRÁČ 2007 (5. - 7. 10. 2007) 
1938 - SOS jednotky v Orlických horách 

Skautská hra Dobráč se letos uskutečnila již po sedmé. Po předešlých 
Dobráčích jsme se ocitli opět v roce 1939 a to jako Stráže Obrany Státu. 

Tlak ze strany Hitlera na Československo se stupňuje a je zjevné, že válka visí ve 
vzduchu. V českém pohraničí jsou v plném proudu práce na výstavbě opevnění. 
V podzemní pevnosti ve dne v noci pracují řady mužů, mající jediný úkol, ubránit 
svým dílem vlast Československou. 

Na hru se nás sjela necelá šedesátka skautů z širokého okolí, abychom si připomněli 
hrozivou historii naší země a vzpomněli na padlé. Stali jsme se obrannými jednotkami 
v Československém pohraničí po pevnostních objektech ŘOP v Orlických horách. 

Transport nás odvezl pozdě večer z Nového Města nad Metují kamsi do lesů nedaleko 
Deštného, kde nás velitelství rozdělilo do 7 bojových skupin. Poté jsme se vydali pěšky s celou 
naší výbavou, abychom přečkali noční teploty ve stanech. V sobotu ráno ve 4:00, jsme byli 
nuceni opustit naše tábořiště a dostavit se do obranné linie vzdálené min. 20 km. U každého 
„řopíku“ bylo nutné překonat různé nástrahy. Například transport raněného drsným terénem, 
střelba, přehazovat si syrové vajíčko, aniž by se rozbilo, odhad délky kanónu, odhad váhy 
kamenné munice, střelba papírových koulí z bazuky, přijímat i vysílat morseův kód pomocí el. 
napětí a žárovky, slaňovaní do kopce... a to vše pod neustálou hrozbou palby vermachtu. 
Proto jsme celý víkend doplňovali všechny kapsy a batohy papírovými koulemi. Odpoledne se 
snažila každá bojová jednotka ubránit svůj řopík (zabránit vhození soupeřovy miny) a zároveň 
podminovat řopíky soupeřům (vhození miny do řopíku soupeře), to vše pod neustálými 
nájezdy vermachtu. 

Dobráč 2007 se letos výjímečně zdařil, nespadla ani kapka, nezaznamenali jsme žádnou 
těžkou újmu na zdraví, a to i přes to, že noční teploty se blížily k 0 oC a nachodili jsme téměř 
30 km. V neděli ráno byli vojáci vyznamenáni podle zásluh a transportováni domů.  

Stanislav Řezníček 
 
 
PŘEHAZOVANÁ (PÁTEK, SOBOTA 2. – 3. 11. 2007) 

Zveme skauty z širokého okolí ve věku do 15 let na přehazovaný turnaj. Sraz je 2. 11. v 
18:00 na Žabárně – těšte se na večer plný seznamování, zde i přespíme do soboty, v sobotu 
3.11. Vás čeká samotný přehazovaný turnaj v tělocvičně Základní školy.  

Jídlo a pití je zajištěno na sobotu.   

 
BOJ O TOTEM (SOBOTA 17. 11. 2007) 

V okolí Červeného Kostelce v neznámém terénu se odehraje bojová hra. Hra bude spojena s 
orientačním smyslem a poznání nových skautských sousedů. Organizaci zajišťují vedoucí 
skautských družin ze Rtyně a z Červeného Kostelce. 
 
 
 

JUNÁK 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Listopad 2007 

 13 

 
STÍNADLA (SOBOTA 24. 11. 2007) 

Skauti ze Dvora Králové si Vás dovolují pozvat na každoroční legendární akci zvanou 
Stínadla. Jedná se o hru na motivy trilogie Jaroslava Foglara o Rychlých šípech. Hlavní 
pointou je bitva o Velké Vonství, kde dvě skupiny (Losnovci a Mažňákovci) soupeří v několika 
disciplínách, v podobných v jakých se v dávných dobách utkal Otakar Losna se Štěpánem 
Mažňákem ve svatojakubském kostele. Vyvrcholením této hry je volba Velkého Vonta za 
královédvorským kostelem a předáním tohoto titulu výherci opět na dobu jednoho roku.  

Celá hra se odehraje v ulicích Dvora Králové nad Labem dne 24. listopadu (sobota) a je 
určena pro věkovou skupinu 7 - 30 let bez rozdílu pohlaví a skautské příslušnosti. Zahájení je 
v 16:00, ale doporučujeme, abyste dorazili nejpozději v 15 hodin z důvodu organizačních věcí. 
Vyhlášení a tedy zakončení je plánováno na půl devátou večer. Poté je možno přespat ve 
skautské vile za poplatek 35 Kč/osobu (cenu je možné snížit po domluvě). Pokud Vám 
autobus či vlak do Dvora v sobotu nejede, je možné přijet již v pátek a přespat na sobotu ve 
skautské vile. Vše je možné v rámci předchozí domluvy.   

Registrace probíhá na internetové stránce www.skaut-dvur.wz.cz/stinadla07/. V den 
příjezdu se platí symbolický poplatek 5 Kč za vynaložené materiály, děkujeme za pochopení. 
Případné nesrovnalosti a dotazy je možno řešit s organizátorem Tomášem Pavelkou na 
emailové adrese paveto@seznam.cz.  

 

 

 

ZVEME VÁS NA NÁŠ SKAUTSKÝ PLES!  
JIŽ DRUHÝM ROKEM… 

 

 

 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Listopad 2007 

 14 

 
 
 
Tel.: 499 888 562   e-mail: info@mkrtyne.cz   www.mkrtyne.cz 

Vážení čtenáři a příznivci knihovny, opět jsme tu s novou nabídkou knih, které jsme pro vás 
nakoupili: 
McGowan, Kathleen: Marie Magdalena 
 Historický román. 
Anderson, Catherine: Vysněný valčík 
 Psychologický román. 
 Floristika 
 Podrobně vysvětlené návody na vazby květin. 
Khady Zmrzačená 
 Skutečný příběh ženy, která se dokázala vzepřít osudu. 
 Guinness world records 2007  
 Nová kniha světových rekordů. 
Egbeme,Choga Regina: Za závojem slz – mé rozloučení s harémem 
 Skutečný příběh ženy, která byla v harému. 
Bradford Taylor, Barbara: Nástrahy osudu 
 Psychologický román. 
Janáčková, Laura: Bolest a její zvládání 
 Rady, jak zvládnout bolest. 
Preuschoff, Gisela: Výchova dívek 
 Rady pro rodiče a vychovatele. 
Turek, Jakub: Krkonoše 
 31 typů, kam na výlet. 
Řeháčková, Věra: Žít na vlastní pěst 
 Psychologický román. 
Řeháčková, Věra: Cesty z rodinného kruhu 
 Pokračování psychologického románu. 
Turek, Jakub: Český ráj 
 31 typů, kam na výlet. 
Koubková, Zuzana: Boleslav – příběh bratrovraha 
 Historický román. 
Macháčková, Kateřina: Útěk z ráje 
 Deník cestovatelky Kateřiny Macháčkové. 
Brin, Fabienne: Moje malá Sára 
 Skutečný příběh matky, která bojuje o své dítě. 
Zurhorst, Eva-Maria: Každý svého štěstí strůjcem 
 Rady psychoterapeutky k partnerským vztahům. 
Procházka, Vladimír: Cestovatelský lexikon 
 Dobré rady na cestování. 
Lorenz, Jürgen: Pečení, uzení, grilování ryb a masa 
 Rady, návody, kuchařka. 
Viewegh, Michal: Andělé všedního dne 
 Novela. 
Godard, Agathe: Novodobé Popelky 
 Zasvěcený pohled do šlechtických kruhů. 
 
 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Listopad 2007 

 15 

 
OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI MINULÉHO MĚSÍCE: 

„Knihovnická bašta“ byl podtitul letošního „Týdne knihoven“ 

V pondělí 1. 10. 2007 se konalo 
přátelské posezení nejstarších 
čtenářů knihovny pod názvem 
„Knihovnická bašta“. Touto 
aktivitou jsme se přihlásili 
k celostátní akci „Týden 
knihoven“. Pro seniory byl 
připraven bohatý program. 
Knihovnickou baštu tvořily tři 
díly básniček s podzimní 
tématikou v provedení dětí 
z mateřské a základní školy. Další 
ingrediencí do správné bašty bylo 
vystoupení pana starosty Zdeňka 
Špringra, který pohovořil o chystaných investičních akcích v našem městě. Pátým dílem 
v baště bylo seznámení s aktivitami, které knihovna dělá a připravuje pro své čtenáře. 
Samozřejmě nesmělo na takové správné baště chybět malé občerstvení. 

Pro děti jsme měli tento týden 
připravené literární soutěže. Každý 
den jiná soutěž. Děti doplňovaly 
například barvy, čísla nebo výrazy do 
názvů knih. Mohly k tomu použít i on-
line katalog knihovny a tak se zároveň 
učily vyhledávat informace a 
orientovat se v katalogu knih. 
Soutěžilo celkem 124 dětí. Největší 
nápor soutěžících byl ve středu, kdy 
přišlo soutěžit 41 dětí. V knihovně to 
bylo jako v úle. Soutěže připravujeme 
pro děti každoročně. Za správně 
zodpovězené otázky jsou odměněny 
drobnými dárky. Dárek však 

nedostanou, dokud nejsou všechny odpovědi správné. Takže někteří se musí vrátit k počítači a 
správnou odpověď znovu vyhledat. Zároveň se seznámí s novými dětskými knihami, které 
jim knihovna nabízí. Vybírám totiž do soutěží záměrně nové tituly knih. Zajímavé odměny 
děti motivovaly k velkým výkonům. Jako bonus pro ně byla připravena burza plakátů 
z časopisu Bravo. 
 
PŘIPRAVUJEME NA LISTOPAD: 

Na tento měsíc připravujeme výměnu linolea a malování v dětském oddělení. Budeme se 
snažit, aby tato akce nezasahovala do půjčování naší knihovny. Pokud by se tak stalo, budeme 
vás včas informovat. Sledujte prosím aktuální info na webu knihovny nebo v místním 
rozhlase. 

Informace připravila Jana Sehnalová. 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Listopad 2007 

 16 

 
 
 
 

POZVÁNKA 
na valnou hromadu 

 
Vážení členové, dovolujeme si Vás pozvat na řádnou valnou hromadu Honebního 

společenstva, která se koná 

v pátek dne 30. 11. 2007 v 19.00 hod. 
v pohostinství na Bohdašíně. 

Bližší informace najdete na úřední desce MěÚ. 

 
Všechny členy a k nim jednoho rodinného příslušníka zve 

Ing.  Jaroslav Vít 
Honební starosta 

 

 

 

Tak jak jsme slíbili v posledním čísle Zpravodaje, přinášíme Vám výsledky letošního 
ročníku fotografické soutěže RTYŇSKÉ FOTO pořádanou Městem Rtyně v Podkrkonoší.  
Zároveň si Vás dovolujeme pozvat na výstavu všech soutěžních fotografií doplněnou expozicí 
obrázků kreslíře a humoristy Milana Lipovského a videoprojekcí Oldřicha Bráta. Upoutávku 
naleznete na obálce tohoto Zpravodaje. 

Celkem se v tomto roce soutěže zúčastnilo 20 soutěžících, kteří přihlásili dohromady 67 
fotografií.  
 
Hodnocení odborné poroty: 

 1. místo „Cyklista“   Lukáš Kábrt, Rtyně v Podkrkonoší 

 2. místo „Breakdance“  Adéla Brátová, Rtyně v Podkrkonoší 

 3. místo „Modrý sen“  Jiří Kult, Rtyně v P. 
 
Zvláštní cena poroty za vyjímečné načasování expozice snímku: 
 
   „To je podívaná“  Oldřich Brát, Rtyně v P. 
 
Hodnocení laické poroty: 

 1. místo „Snaha zvítězit“  Jaroslav Ressl, Č. Kostelec 

 2. místo „Dokonalá souhra“ Jaroslav Ressl, Č. Kostelec 

 3. místo „Tati, zaber!“  Svatoslav Brát, Rtyně v P. 
Michal Vlček, vedoucí odboru kultury 

HONEBNÍ SPOLEČENSTVO RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 

FOTOGRAFICKÁ SOUTĚŽ RTYŇSKÉ FOTO 2007 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Listopad 2007 

 17 

 
 
 
PŘEDNÁŠKA 

MĚSTO RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ POŘÁDÁ 

CESTOPISNOU PŘEDNÁŠKU 
OLDŘICHA ŠLÉGRA 

(DIAPROJEKCE, ZAJÍMAVÉ VYPRÁVĚNÍ…) 

KAMČATKA 

 

STŘEDA 14. 11. 2007     18:00 HOD 

KINO RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 

VSTUPNÉ 30,- KČ 

KULTURA 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Listopad 2007 

 18 

DIVADLO 

Město Rtyně v Podkrkonoší pořádá 

divadelní představení 

HABAĎŮRA 
ANEB NÁJEMNÍCI PANA SWANA 

komedie Michaela Cooneye v nastudování DS Čáp Dobruška 

Crazy komedie, ve které jde o velkolepý podfuk. Ten začne vyplouvat na povrch až v okamžiku, 
kdy Linda Swanová objeví v prádelníku svého manžela Erika dámské prádlo nadměrných velikostí 
a vzápětí se v jejich domě objeví vrchní kontrolor ze sociálního úřadu… 

     Erik Swan……………….Václav Drašnar 

     Linda Swanová………....Blanka Asterová 

     Norman Basset…………Zdeněk Svědík 

     Mr. Jenkins……………...Jiří Mach 

     strýček Georgie………...Josef Dohnanský 

     Sally Chessingtonová….Lenka Dvorská 

     Dr. Chapman…………....Karel Bělohlávek 

     Mr. Forbright…………   Martin Tesař 

     Mrs. Cowperová………..Markéta Zilvarová 

     Brenda Dixonová………Zdena Hajdúchová 

režie: Václav Čáp, scéna: Pavel Ulrych, Tomáš Ježek 

text sledují: Hana Šestáková, Eva Frýdová, inspice: Iva Klobasová, 
kostýmy: Marie Melicharová, zvukové efekty: Václav Mach 

sobota 24. listopadu 2007 
kino Rtyně v Podkrkonoší 

začátek představení: 18:00 hodin 

vstupné: dospělí 60,- Kč, děti do 15 let 30,- Kč 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Listopad 2007 

 19 

 
LISTOPAD 2007 

pátek 2. 11. od 18:00 

PRÁZDNINY PANA BEANA 
komedie – Velká Británie 2007 - 90 min. – vstupné 50,- Kč 

Legendární mistr trapasů se vydává na výlet do francouzského Cannes… 

pátek 9. 11. od 18:00 

JEŠTĚ ŽIJU S VĚŠÁKEM, 
ČEPICÍ A PLÁCAČKOU 

komedie – ČR 2005 – 90 min.– vstupné 50,- Kč 
Železničáři na starém nádraží rozjímají o naprosto nedůležitých věcech… 

pátek 16. 11. od 18:00 

NEŠŤASTNĚ AŽ NA VĚKY 
animovaná pohádka – USA 2007 – 85 min. – české znění - vstupné 40,- Kč 

V pohádkovém světě vládl Čaroděj a chránil vyváženost mezi dobrem a zlem…  

pátek 23. 11. od 18:00 

VE STÍNU BEETHOVENA 
drama –USA 2006 – 106 min. – české znění – přístupný od 15 let - vstupné 50,- Kč 

Beethoven /Ed Harris/ dokončuje Devátou symfonii. Je pár dní před jejím uvedením 
a vydavatel Schlemmer nemá nikoho, kdo by stihl přepsat mistrovy těžce čitelné rukopisy... 

pátek 30. 11. od 18:00 

SAMETOVÍ VRAZI 
drama – ČR 2005 - 130 min. – přístupný od 15 let – vstupné 50,- Kč 

Do nedávné minulosti, kdy česká média i veřejnost řešila případy tak zvaných orlických 
vražd, se vrací film Jiřího Svobody. Jedna linie sleduje soukromí a kontakty lidí zapletených 
do kauzy lehkých topných olejů. V další dějové rovině uvidíme, jak probíhalo vyšetřování od 
prvních stop až k zadržení pachatelů. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Listopad 2007 

 20 

 
CO SE PŘIPRAVUJE NA PROSINCEC 
 

ADVENTNÍ KONCERT 
Účinkují: Koletova hornická hudba a Dětský pěvecký sbor Červánek ZUŠ Červený Kostelec 

sobota 1. prosince 2007 v 18 hodin 
Orlovna Rtyně v Podkrkonoší 

Vstupné 70,- Kč 
Předprodej vstupenek od 19. 11. 2007 v prodejně drogerie ve Rtyni v P. u paní Mádrové 

 
 
 

 
 

HRÁTKY S BARBORKOU A MICHALEM NESVADBOU 
pondělí 3. prosince 2007 v 16:30 hodin v Orlovně ve Rtyni v Podkrkonoší 

Vstupné: děti do 15 let 60,- Kč, dospělí 90,- Kč, rodinné vstupné (rodiče + 2 děti) 200,- Kč 
Předprodej vstupenek od 19. 11. 2007 na matrice MěÚ Rtyně v Podkrkonoší 

 

 
 
 
 
 
 
 
CYKLISTICKÝ POHÁR KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 
 
Blahopřejeme a děkujeme! 
 
Blahopřejeme našim rtyňským mladým sportovcům, kteří se velmi dobře 
umístili v cyklistické soutěži „ O pohár Královéhradeckého kraje“, bajkeři celý rok jezdili po 
závodech, sbírali body za jednotlivá umístění ve svých kategoriích a kdo jezdí na kole, ví, že je 
to krásné, ale opravdu dřina. Na stupních vítězů 
skončili: 
 
Jana Adámková –1. místo v kategorii mladší  
   žákyně 
Dominik Sádlo – 1. místo v kategorii mladší žáci 
Petr Adámek – 2. místo v kategorii starší žáci 
Eliška Mertlíková – 1. místo v kategorii kadetky a 
   juniorky 
 
 
 
Dále bych poděkoval všem dětem z cyklistického oddílu SK BP Lumen Úpice za jejich 
celoroční dřinu, disciplínu a dosažené výsledky. 

Karel Sádlo, trenér 

SPORT 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Listopad 2007 

 21 

VOLEJBAL - OHLÉDNUTÍ ZA LETNÍ A PODZIMNÍ VOLEJBALOVOU SEZÓNOU     
 
SOUSTŘEDĚNÍ  20. - 25. 8. 2007 

2. letního soustředění, konaného v Havlovicích, se v letošním roce zúčastnilo 13 děvčat ze 
Rtyně a 7 z Červeného Kostelce. Celá dvacítka hráček se pilně připravovala na opravdu 
náročnou podzimní sezónu. Kromě hry děvčata také cvičila aerobic, hrála minigolf, ruské 
kuželky, tenis, ringo, jezdila na kolečkových bruslích a vyzkoušela si řadu dalších sportovních 
činností. O výkonnostní růst družstva se celý týden starali manželé Vajsarovi,  Eva Hrabová a 
Lucie Hepnarová. Soustředění bylo zakončeno turnajem v Broumově, který měl prověřit 
formu družstva. Hezké 2. místo bylo opravdu povzbudivé.  

Okresní přebor starších žákyň 
Rtyně – Náchod 3:0 
Rtyně – Jaroměř 0:3 
Rtyně – Broumov 3:0 

Po třech odehraných zápasech zaujímáme 2. místo za Jaroměří. Za sebou máme družstva 
Broumova, Červeného Kostelce a Náchoda.  
  
KRAJSKÝ PŘEBOR V MINIVOLEJBALE ŽÁKYŇ 
Tabulka skupiny C: 1. Náchod A 
   2. Rtyně v Podkrkonoší  A 
   3. Náchod B 
   4. Červený Kostelec 
   5. Rtyně v Podkrkonoší B 
   6. Náchod C 

Druhé místo ve skupině nás řadí mezi nejlepší šestici 
týmů v kraji. V jarní části se utkáme s družstvy Třebechovic, Malšovic, Kvasin, Týniště a 
Náchoda.  
 
TURNAJ – „O POHÁR JESTŘEBÍCH HOR“ ORLOVNA – 13. 10. 2007 

2. ročníku námi pořádaného turnaje se opět zúčastnilo 
11 týmů z celého kraje. Ozdobou byla družstva 
z Rychnova nad Kněžnou, Trutnova, Slávie Hradec 
Králové a další. Našim děvčatům se podařilo po loňském 
vítězství v kategorii mladší prosadit i mezi staršími 
žákyněmi. Hezkým 3. místem zakončily úspěšnou 
podzimní sezónu.  

Poděkování patří také sponzorům: paní Litkové, 
manželům Vlčkovým, paní Valkové, rodině Frýbových, p. 

Škodovi, paní Ansorgové, manželům Vítovým a Borůvkovým z Červeného Kostelce a rodině 
Podstavcových z Hronova. Rovněž děkujeme panu M. Romančákovi za 3 míče na plážový 
volejbal.  

L. Machová, K. a Z. Vajsarovi, M. Hrušovská a E. Hrabová tvoří také základ teamu, který 
hraje krajskou soutěž mladších žákyň pod hlavičkou Červeného Kostelce. Po třech turnajích 
jsou třetí. U nás nemáme potřebné zázemí pro tyto soutěže, a proto většinu utkání, okresních  
i krajských, odehráváme na červenokosteleckých kurtech. 

Rovněž ženám se na podzim dařilo. Obsadily 3. místo z osmi přihlášených družstev. 
Za oddíl odbíjené Dana Vajsarová a Eva Hrabová 

  

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Listopad 2007 

 22 

ZÁPAS 

Na silně obsazeném mezinárodním turnaji v zápase ve volném stylu, který se konal 13. a 14. 
října 2007 v Hradci Králové, si výborně vedl člen našeho oddílu Jiří Janoušek. V kategorii 
seniorů ve váze do 120 kg získal bronzovou medaili, když byl po velkém boji poražen pouze 
Polákem Gazdou a Němcem Schaferem. 

Jaromír Dřízal, předseda oddílu 
 
 
 

 
ZO ČSŽ ve spolupráci s Městem  Rtyně v Podkrkonoší pořádají 

v Malém kulturním sále /v sídlišti/ ve Rtyni v Podkrkonoší  

ve dnech 5. – 8. listopadu 2007 
tradiční podzimní      

B A Z A R 
veškerého ošacení, hraček a sportovních potřeb 

pondělí 5. 11. příjem    16.00 - 19.00 hod 

úterý 6. 11.   příjem                    16.00 - 19.00 hod 

středa 7. 11. prodej        16.00 - 19.00 hod 

čtvrtek 8. 11.   prodej    9.00 - 11.00 16.00 - 17.30 hod 

                               výdej    18.00 - 19.00 hod 
Poplatek 1,-- Kč z kusu a 10% z prodeje. 

BAZAR  BUDE  OPĚT  SPOJEN  S  HUMANITÁRNÍ  SBÍRKOU PRO 
DIAKONII BROUMOV. 

 
DAROVAT MŮŽETE: zimní i letní oblečení (dámské, pánské i dětské), lůžkoviny, 
prostěradla, ručníky, utěrky, záclony, látky, peří, péřové a vatované přikrývky,  polštáře, 
deky, domácí  potřeby – nádobí bílé i černé, skleničky – vše jen funkční. 
 
NEMŮŽEME VZÍT z ekologických důvodů: obnošené boty, kožichy, oděvy z umělých vláken, 
kabáty, dále pak ledničky, televize, nábytek, počítače, jízdní kola a dětské kočárky – ty se 
transportem znehodnotí.  

 Věci prosíme zabalit do igelitových pytlů či krabic, aby se nepoškodily transportem. 

Srdečně zvou pořadatelé. 
 

BAZAR 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Listopad 2007 

 23 

 
 
 

Je všeobecně známou skutečností, že v posledních létech se množí hlášení o pozorování 
i odlovech psíka mývalovitého. Minulý měsíc byl na území katastru Rtyně také uloven tento 
predátor, který zejména ničí hnízda ptačích druhů hnízdících na zemi, loví drobné obratlovce 
a nepohrdne ani domácí drůbeží. 

Psík mývalovitý není na území České republiky původním druhem. Pochází z oblastí 
východní Asie, odkud byl importován na Ukrajinu. K nám se dostal přirozeným šířením přes 
Slovensko a Polsko zhruba před padesáti léty. Životní prostředí, zvyky i potrava je obdobná 
jako u lišky. Vyhrabává si v zemi nory nebo využívá nory opuštěné. Upřednostňuje blízkost 
řek, potoků nebo rybníku. Je všežravec. 
 
 
 
 

Povídka Rybízové, patří do sbírky …víno s přívlastkem, což je pokus o malý oktameron, 
osm rámcových příběhů z minulého století, s tématikou podobnou slavnému Dekameronu 
renesančního básníka a novelisty Giovanni Boccaccia (1313 – 1375).                     ∑H 

 

Rybízové                    (2. pokračování) 
Ředitelské řečnické extempore mělo precizovat nástin trestů, prolétnuvších pedagogovou 

myslí, jež nejprve podle minulých projevů a chování delikventů zváží, a pak, v předem 
neurčené době, velice krátce, leč důrazně, patřičný ortel vynese a zařadí ho do osobního 
hodnocení toho kterého žáka při příští kobercové audienci. 

Narozdíl od Pažouta měl Heóo prvorepublikové humanitní vzdělání a latina byla okřídlený 
oř, rámující jeho mistrovské řečnické umění. Právě proto, aby ho na technické škole vůbec 
osedlal, obohacoval latinskými slovy české věty do košatých libozvučných uskupení. 
Posluchači jim sice nerozuměli, avšak jeden každý z gestikulace bezpečně rozpoznal nejen, co 
měl básník na mysli, ale většinou i v čem spočívá jádro pudla. Konkrétně, co předvedené 
zlotřilce čeká a bezesporu nemine. 

V tom měli Vašek i Míra rámcově jasno. Ne tak Udatný. Bledý jako umrlec se vypotácel 
z ředitelny poslední, vyučování prožil v mrákotách a sevřený žaludek mu to památné pondělí 
dovolil polknout první sousto až u večeře. 

„Průser, pánové!“ 
Bylo jediné sdělení, které celkem jednoznačně formulovalo bezvýchodný stav. Cestou do 

třídy ho ponurým hlasem poskytl Vašek dychtivým spolužákům, postávajícím o první 
přestávce na chodbách. Ostatní otázky, které se na jejich hlavy sesypaly, zůstaly pro tentokrát 
oslyšeny. Tak by nevšímavost duchaplně charakterizoval sám nejvyšší při hodinách 
komunisticky zaměřené občanské nauky, kterou ekvilibristicky spojoval s dějinami 
starověkého, demokraticky spravovaného Řecka. 

Byl už večer, když se hrdinům dne konečně vrátila řeč. Mirek s Vaškem seděli na židlích 
uprostřed největšího pokoje internátu, obklíčeni nedočkavým posluchačstvem. Rozpravu 
zahájil Mirek stručným prohlášením, směrovaným k několikanásobně obsazeným kavalcům 
kolem dokola. 

„Pánové, to bylo čóro!“ mávl rukou, aby utišil šumící dav. „Eště, že říďa spolk bloudění po 
Brně a nevopruzoval, kam sme zmehli vopraudu,“ byl z Podkrkonoší a stále se neodnaučil 
hovořit rodným dialektem. 

POVÍDKA NA POKRAČOVÁNÍ 

ZAJÍMAVOSTI Z PŘÍRODY 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Listopad 2007 

 24 

Pak, než se vracet k dopolední blamáži, začal líčit natěšeným kamarádům, co ve skutečnosti 
v Brně podnikali. Vašek přizvukoval, jak hned v prvním štoku prvního navštíveného pavilonu 
padli na hlouček holek, kroužící s obdivem kolem gynekologického stolu, když těsně předtím 
hodily kakáč na sousední nejnovější hloubkový rentgen jiné firmy. 

„Mezi nima byla, to se podržte, Líba ze zdrávky,“ rozvinul příběh Míra, jako by holku 
museli všichni znát, „v minulém roce, šak víte, se přestěhovala právě do Brna.“  

„Tývoe, slovo dalo slovo,“ podtrhl mnohoznačně význam informace Vašek. 
To, že ona důležitá slova padla spíš mezi kamarádkami Líbou a Evou, nahradil nabuzený 

Vašek skutečnou bombou. 
„Pozvaly nás na chatu…, volové!“ 
„K Brněnský přehradě, fakt!“ doplnil Mirek, aby úžasná zpráva měla i jeho díl autorství. 
„Čím jste jim krmili ucho?“ zeptal se Jarda Pelda podezíravě, protože po známém 

dopoledním ředitelském jebuňku v jakýkoliv výraznější úspěch těch dvou břídilů nevěřil. 
„Jen si to si představ, voe! Mirda zinscenoval přednášku, jak Heóo při občance 

zdramatizoval bitvu chrabrých Řeků s Peršany kdysi dávno u Thermopyl. No prča, taková 
kravina a nevěřil bys, jak buchty z ní byly úplně vedle.“ 

Podrobné líčení sbližovacího zážitku, při pití rybízového domácího vína, které holky daly 
na chatě do placu a převyprávěním se změnilo v šampaňské, nebralo konce. Volové ani 
nedutali, jen nervózně poposedávali a tiše záviděli. Když k tomu všemu vyšlo najevo, že  
rodiče Evy byli ten víkend někde na Radhošti, bez váhání by za ně nesli avizovaný průser, 
kdyby to šlo a mohli s těmi šťastlivci měnit. Úžasné peripetie milostných hrátek, propletené 
s postavami hrdinů dávných bitev u Marathónu a Thermopyl v řečnickém podání podle 
Kabáta, jež plnily ten večer internátní pokoj, přerušila až vychovatelka. 

„Rozchod, pánové! Přestat řvát! Je deset. Spát!“ 
„Ještě chvíli, prosííím,“ zažadonil jeden z volů v domnění, že slastné vyprávění alespoň 

o chvíli prodlouží. 
„Dost!“ zněla rázná odpověď vychoušky. „Už jsem řekla!“ a zhasla. 
Volové se rozešli do svých pokojů a jen vrzání patrových postelí do ticha noci bylo 

neklamnou známkou, že usínání mladých mužů může někdy trvat déle než si dospělí myslí. 
Čas šel a k údivu delikventů se nic nedělo. Brněnská anabáze téměř vyšuměla, trest však 

nakonec přece přišel. Naštěstí se objevil až po podzimním SRPŠ a nebyl tak strašný, jak se 
čekalo. Tedy pro Udatu. Obdržel pouze do žákovské knížky výstražnou poznámku o možném 
snížení známky z mravů. Zbylí provinilci, vedle poznámky, museli prostřednictvím učitele 
češtiny Hejla, vypracovat navíc individuální sloh. Téma: „Jak se nejen nemá, ale nesmí (slovo 
nesmí muselo být dvakrát podtrženo) chovat žák střední průmyslové školy na kulturně 
odborné akci,“ doplnil Hejl ústní poznámkou, že předpokládaný rozsah je dvě stránky 
formátu A4. Vysvětlil rovněž, že zadání nejen zformuloval, ale po věcné stránce bude osobně 
kontrolovat sám soudruh ředitel. 

Úkol byl uložen přes víkend, završení a konečné vyřízení trestního procesu následovalo 
bezprostředně. Po ředitelské parafě ho ukončil pedant Hejl. To bylo na věci nejhorší. Provedl 
totiž oznámkování slohové a gramatické stránky obou prozaických výplodů. Vašek, vedle 
hrubky „…vyděli jsme…“ a čtyř jednodušších chybiček skromně za tři. Mirek, s odřenými 
bradavkami, uhájil při třech hrubkách a několika nesprávně použitých zájmenech „mně, mě“ 
čtyři mínus. Nutno dodat, že z češtinářské trojky na vysvědčení se až do konce studia ve 
zmíněné školské instituci nevyhrabal. Bylo mu jasné, že Hejl řečený Hugo, on se tak opravdu 
jmenoval, si na něho z neznámých příčin „zased“. 

Jeden veskrze pozitivní účinek, vedle nezpochybnitelných výdobytků získaných společným 
výzkumem pořádaným na chatě Brněnské přehrady, však celá událost přece měla. Mluvit 
pravdu a nic než pravdu, nemusí být pro život ten nejsprávnější úzus, jak by nejspíš právnický 
mrav a křesťanskou povinnost pojmenoval soudruh ředitel Kabát. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Listopad 2007 

 25 

Navíc, jak bylo předesláno, začali Vašek s Mírou konat brněnskou anabázi pravidelně. Jako 
memento. Nikdy se jim však nepodařilo zhlédnout Zábrdovice, Židenice ani Černovice, ačkoli 
Mirek ve skrytu duše toužil se tam alespoň mrknout. Výjimkou byly Pisárky, sousedící 
s důležitým parkovištěm BVV. Zde obvykle nacházeli vstřícného přepravce pro první etapu 
stopování směrem k domovu, když zkoumání v oboru rozdílnosti ženského a mužského 
uspořádání ega dosáhlo po dvou dnech svého optima a bylo třeba zabývat se jinými 
činnostmi, ačkoli zdaleka ne tak jímavými, mysl a tělo povznášejícími. 

Za zmínku stojí, že tělocvikář Pažout si nakonec Kristýnku vzal. Tedy až po maturitě 
a všichni žasli, jak se jí to podařilo. Ono zájemkyň uhnat urostlého fešného tělocvikáře, byl 
přehršel, avšak veškerá snaha pokaždé končila fiaskem. Až Kristýna. Na otázku, jak ho 
„zmákla“, obvykle jen mávla rukou. Teprve s odstupem času přiznala, že znásilnit urostlého 
Mildu v Borku za pardubickou Studánkou byla neskutečná fuška. Ještě později dodala, že 
výsledek akce zdaleka není adekvátní vynaložené námaze. 

Rovněž společná bádání s Líbou a Evou, prokládaná řadou zajímavých praktických pokusů, 
se při posledním výjezdu nečekaně zvrtla. Výzva Velké Moravy měla úplně jiný scénář, než 
Vašek s Mirkem ve svých úvahách předpokládali. 

 
* * 
 
Druhá, navazující povídka sbírky …víno s přívlastkem, nazvaná Burčák, začne 

vycházet od příštího Zpravodaje. Nesmělé začátky dvou kamarádů na prahu dospělosti a 
ženského světa jsou v ní zdokonalovány a jednotlivostech tříbeny. 
 
 
 
 
 
KULTURNÍ A  SPOLEČENSKÉ AKCE V ČERVENÉM KOSTELCI 
 
LOUTKÁŘSKÝ FESTIVAL 2007 

3. 11. v 15 hodin POHÁDKY KOZY LUJZY - Atelier Abrakadabra. 
10. 11. v 15 hodin CIRKUS DOBROSLAV - Soukromé loutkové divadlo Poli H. Králové. 
17. 11. v 15 hodin O DVANÁCTI MĚSÍČKÁCH - LS Radost Červený Kostelec. 
24. 11. v 15 hodin  POHÁDKA DO OUŠKA JEHLY - LS Úpice. 
1. 12. v 15 hodin KRÁSNÁ AMARANTA - LS Radost Červený Kostelec. 
 
PŘEDVÁNOČNÍ KONCERT V aranžmá Václava Hybše  
Sobota 24. listopadu v 19:30 hodin - Divadlo J. K. Tyla 
Účinkuje Festival Big Band. Zpívají Lenka Pavlíčková, Pavla Rainová, Michaela Řeháková, 
Michal Horáček, Petr Krista. Dirigent Vladimír Charitonov. Pořadem provází Lucie Peterková 
a Miroslav Lelek. 
 
VÁNOČNÍ VÝSTAVA 
23. - 26. 11. 2007 – Zahrádkářské středisko v Náchodské ulici 
I letos pořádá Základní organizace českého zahrádkářského svazu Červený Kostelec tradiční 
vánoční výstavu. Tu letošní s názvem Vánoce - tradice a současnost. Otevřena bude vždy od 9 
do 17 hodin. V sobotu a v neděli vánoční prodej s možností občerstvení.  
 
 

CO SE DĚJE U SOUSEDŮ 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Listopad 2007 

 26 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PŘESTUPTE K NÁM! 
VÝHODNÉ  POVINNÉ RUČENÍ  2008 
ČESKÁ PODNIKATELSKÁ POJIŠŤOVNA 

VÁM   DÁLE  NABÍZÍ: 
•  životní a úrazové pojištění 
•  majetkové pojištění 
•  odpovědnosti za škody 
•  a jiné 

KONTAKT A INFORMACE: TEL. 602 616 181, 739 626 590 
 

MODERNIZUJETE ? 
Pomůžeme Vám  dle Vašich požadavků zajistit finanční prostředky pro modernizaci bydlení , 

koupě bytu nebo stavbu rodinného domu. 
 

KONTAKT A INFORMACE: TEL. 739 626 590, 602 616 181 
 

MANIKÚRA – PEDIKÚRA 
Cena 90,- Kč 

Jaroslava Klímová, Sokolská 109, Červený Kostelec 
Tel: 728 513 946, 491 465 959 

 

ODVOZ FEKÁLIÍ, ODPADNÍCH VOD A JÍMEK 
zajišťuje firma CUK po celý den 

tel.:  776 156 825 
 
 

Půjčovna 

S V A T E B N Í     Š A T Y 

• Vše pro nevěsty, mládence a družičky 
• Dovoz z USA, Anglie i vlastní návrhy 

• Cena půjčovného od 1.500,- do 3000,- Kč 
• Šaty na věneček od 800,- Kč 

• Vlasové doplňky + rukavičky zdarma 
• Svatební oznámení, bižuterie 

• Panenky + ozdoby na auta      
• Pánské košile 

Eva Kuderová, Žernov 46 (směr z Červeného Kostelce na Českou Skalici) 
Pracovní doba: úterý a čtvrtek od 10 do 17 hodin, telefon 604 796 217 

INZERCE 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Listopad 2007 

 27 

 
 
 
 

 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Listopad 2007 

 28 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
MK ČR E12906, odpovědný redaktor Jan Kokeš 
NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ Rtyně v Podkrkonoší kulturní měsíčník 
Vydává a tiskne MěÚ Rtyně v P., kde se také přijímají příspěvky 
v datové podobě. 
e–mail:  tajemnik@mestortyne.cz 
Za uveřejněné příspěvky odpovídá autor. 
Uzávěrka vydání vždy k 25. příslušného měsíce, příspěvky dodané 
později nebudou uveřejněny! 
 

PŮJČOVNA 
STAVEBNÍ 

MECHANIZACE 
 

 
 

VIBRAČNÍ DESKY, VIBRAČNÍ 
PĚCHY, DEMOLIČNÍ, BOURACÍ A 

SEKACÍ KLADIVA 

Kontakt : 732 875 162, Červený Kostelec 
Po – Ne 

 7:00 - 18:00 hod. 
nebo dle dohody 

PRODEJ KVALITNÍHO UHLÍ 
Paliva ZAŇKA ÚPICE 

NABÍZÍ K PRODEJI: 

kvalitní ledvické uhlí 
koks, černé uhlí 

skládání dopravníkem, 
!!!DOPRAVA ZDARMA!!! 

uhelné brikety 
dřevěné brikety 
palivové dřevo 
krbové dřevo 

písky, štěrky, drtě 

MIROSLAV ZAŇKA 
POD SKALKOU 1015 

542 32 ÚPICE 
TEL.: 499 882 882 

MOBIL: 603 181 992 

 

NEHTOVÉ STUDIO – design a modeláž nehtů 
PEDIKÚRA, MANIKÚRA u Ally Kuryanové 

Nejatraktivnější úpravou nehtů je modeláž. K modeláži nehtů gelovou technologií používám 
špičkové materiály. Gelové nehty zanechávají vysoký lesk, tzv. mokrý vzhled. 

Ruce jsou Vaší vizitkou – jsou stále vidět. Máte problémy se vzhledem svých rukou? 
Trápí Vás lámavé a třepivé nehty? Objevují se nerovnosti na Vaší nehtové ploténce? 

NAVŠTIVTE NÁS! 

Kostelecká 290 (pod Rychtou), Rtyně v Podkrkonoší 

tel.: 491 612 521, 724 861 621 


